
viernes, 6 de marzo de 2020  •  Núm. 27

1/4

2020-00643

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DEL DIPUTADO GENERAL

Acuerdo 104/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 25 de febrero. Aprobar el cese y la de-
signación de representante de la Diputación Foral en diversos Organismos e Instituciones 
Públicas o Privadas

Corresponde al Consejo de Gobierno Foral la designación de representantes de la

Diputación Foral de Álava en Organismos e Instituciones Públicas o Privadas, de acuerdo 
con lo previsto en el artículo 8, apartados. 9 y 10, de la Norma Foral 52/1992, de 18 de diciembre, 
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de la Diputación Foral de Álava.

Se precisa la designación de la representación de la Diputación Foral de Álava como

consecuencia del nombramiento del director de Fomento de Empleo, Comercio y

Turismo.

En su virtud, a propuesta del diputado general, y previa deliberación del Consejo de

Gobierno Foral en sesión celebrada en el día de hoy,

ACUERDA

Primero: Aprobar las designaciones y ceses de representantes de la Diputación Foral de 
Álava (referidos a entidades identificadas según el código del Registro de Entidades participa-
das por la Administración Foral) que se señalan en anexo I.

Segundo: El presente Acuerdo entrará en vigor el día de su aprobación sin perjuicio de su 
publicación en el BOTHA.

Vitoria-Gasteiz, a 25 de febrero de 2020

Diputado General
RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Directora de Gabinete y Comunicación
ELENA FERREIRA SEBASTIÁN



viernes, 6 de marzo de 2020  •  Núm. 27

2/4

2020-00643

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 I 
er

an
sk

in
a/

 A
ne

xo
 I

A
ra

ba
ko

 F
or

u 
A

ld
un

di
ar

en
 o

rd
ez

ka
ri

en
 iz

an
da

pe
na

k 
et

a 
ke

nt
ze

ak
/

N
om

br
am

ie
nt

os
 y

 c
es

es
 d

e 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
F

or
al

 d
e 

Á
la

va
iz

en
da

pe
na

/n
om

br
am

ie
nt

o 
ke

nt
ze

a/
ce

se

tit
ul

ar
ra

/o
rd

ez
ko

a
tit

ul
ar

/s
up

le
nt

e

02
 D

IP
U

TA
TU

 N
A

G
U

SI
A

 / 
 0

2 
D

IP
U

TA
D

O
 G

EN
ER

A
L

28
4,

1
C

O
M

IS
IÓ

N
 IN

TE
R

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TA

L 
P

O
LÍ

TI
C

A
 P

A
R

A
 L

A
 IG

U
A

LD
A

D
 D

E
 M

U
JE

R
E

S
 Y

 H
O

M
B

R
E

S

tit
ul

ar
 / 

tit
ul

ar
ra

Ju
an

 F
el

ip
e 

G
ar

cí
a 

M
ira

va
lle

s,
 E

np
le

gu
, M

er
ka

ta
rit

za
 e

ta
 T

ur
is

m
o 

S
us

ta
pe

na
re

n 
zu

ze
nd

ar
ia

 / 
D

ire
ct

or
 d

e 
Fo

m
en

to
 d

e 
E

m
pl

eo
, C

om
er

ci
o 

y 
Tu

ris
m

o
B

el
én

 G
on

zá
le

z 
B

en
ito

10
 L

U
R

R
A

LD
E 

O
R

EK
A

 / 
 1

0 
EQ

U
IL

IB
R

IO
 T

ER
R

IT
O

R
IA

L

11
7

C
O

N
S

E
JO

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L 
D

E
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 L

O
C

A
L 

Y
 F

IN
A

N
ZA

S
 D

E
 Á

LA
V

A

su
pl

en
te

 / 
or

de
zk

oa
Ju

an
 F

el
ip

e 
G

ar
cí

a 
M

ira
va

lle
s,

 E
np

le
gu

, M
er

ka
ta

rit
za

 e
ta

 T
ur

is
m

o 
S

us
ta

pe
na

re
n 

zu
ze

nd
ar

ia
 / 

D
ire

ct
or

 d
e 

Fo
m

en
to

 d
e 

E
m

pl
eo

, C
om

er
ci

o 
y 

Tu
ris

m
o

B
el

én
 G

on
zá

le
z 

B
en

ito

15
 E

K
O

N
O

M
IA

 G
A

R
A

PE
N

A
R

EN
, B

ER
R

IK
U

N
TZ

A
R

EN
 E

TA
 D

EM
O

G
R

A
FI

A
 E

R
R

O
N

K
A

 / 
 1

5 
D

ES
A

R
R

O
LL

O
 E

C
O

N
Ó

M
IC

O
, I

N
N

O
VA

C
IÓ

N
 Y

 R
ET

O
 D

EM
O

G
R

Á
FI

C
O

38
4

M
E

S
A

 IN
TE

R
IN

S
TI

TU
C

IO
N

A
L 

P
A

R
A

 F
O

M
E

N
TA

R
 E

L 
E

Q
U

IL
IB

R
IO

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L 
Y

 E
V

IT
A

R
 E

L 
D

E
S

P
O

B
LA

M
IE

N
TO

 E
N

 E
L 

TE
R

R
IT

O
R

IO
 H

IS
TÓ

R
IC

O
 D

E
 Á

LA
V

A

su
pl

en
te

 / 
or

de
zk

oa
Ju

an
 F

el
ip

e 
G

ar
cí

a 
M

ira
va

lle
s,

 E
np

le
gu

, M
er

ka
ta

rit
za

 e
ta

 T
ur

is
m

o 
S

us
ta

pe
na

re
n 

zu
ze

nd
ar

ia
 / 

D
ire

ct
or

 d
e 

Fo
m

en
to

 d
e 

E
m

pl
eo

, C
om

er
ci

o 
y 

Tu
ris

m
o

B
el

én
 G

on
zá

le
z 

B
en

ito

38
4,

1
C

O
M

IS
IÓ

N
 IN

TE
R

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TA

L 
P

A
R

A
 F

O
M

E
N

TA
R

 E
L 

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
L 

Y
 E

V
IT

A
R

 E
L 

D
E

S
P

O
B

LA
M

IE
N

TO
 E

N
 E

L 
TE

R
R

IT
O

R
IO

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 D
E

 Á
LA

V
A

su
pl

en
te

 / 
or

de
zk

oa
Ju

an
 F

el
ip

e 
G

ar
cí

a 
M

ira
va

lle
s,

 E
np

le
gu

, M
er

ka
ta

rit
za

 e
ta

 T
ur

is
m

o 
S

us
ta

pe
na

re
n 

zu
ze

nd
ar

ia
 / 

D
ire

ct
or

 d
e 

Fo
m

en
to

 d
e 

E
m

pl
eo

, C
om

er
ci

o 
y 

Tu
ris

m
o

B
el

én
 G

on
zá

le
z 

B
en

ito

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3



viernes, 6 de marzo de 2020  •  Núm. 27

3/4

2020-00643

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 I 
er

an
sk

in
a/

 A
ne

xo
 I

A
ra

ba
ko

 F
or

u 
A

ld
un

di
ar

en
 o

rd
ez

ka
ri

en
 iz

an
da

pe
na

k 
et

a 
ke

nt
ze

ak
/

N
om

br
am

ie
nt

os
 y

 c
es

es
 d

e 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
F

or
al

 d
e 

Á
la

va
iz

en
da

pe
na

/n
om

br
am

ie
nt

o 
ke

nt
ze

a/
ce

se

tit
ul

ar
ra

/o
rd

ez
ko

a
tit

ul
ar

/s
up

le
nt

e

30
 E

N
PL

EG
U

, M
ER

K
A

TA
R

IT
ZA

 E
TA

 T
U

R
IS

M
O

 S
U

ST
A

PE
N

A
 E

TA
 F

O
R

U
 A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

A
 / 

 3
0 

FO
M

EN
TO

 D
EL

 E
M

PL
EO

, C
O

M
ER

C
IO

 Y
 T

U
R

IS
M

O
 Y

 D
E 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 F
O

R
A

L

10
8

C
O

N
S

E
JO

 V
A

S
C

O
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

FE
S

IO
N

A
L 

(P
LE

N
O

)

tit
ul

ar
 / 

tit
ul

ar
ra

Ju
an

 F
el

ip
e 

G
ar

cí
a 

M
ira

va
lle

s,
 E

np
le

gu
, M

er
ka

ta
rit

za
 e

ta
 T

ur
is

m
o 

S
us

ta
pe

na
re

n 
zu

ze
nd

ar
ia

 / 
D

ire
ct

or
 d

e 
Fo

m
en

to
 d

e 
E

m
pl

eo
, C

om
er

ci
o 

y 
Tu

ris
m

o
B

el
én

 G
on

zá
le

z 
B

en
ito

10
8,

1
C

O
N

S
E

JO
 V

A
S

C
O

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

L 
(C

O
M

IS
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
TE

)

tit
ul

ar
 / 

tit
ul

ar
ra

Ju
an

 F
el

ip
e 

G
ar

cí
a 

M
ira

va
lle

s,
 E

np
le

gu
, M

er
ka

ta
rit

za
 e

ta
 T

ur
is

m
o 

S
us

ta
pe

na
re

n 
zu

ze
nd

ar
ia

 / 
D

ire
ct

or
 d

e 
Fo

m
en

to
 d

e 
E

m
pl

eo
, C

om
er

ci
o 

y 
Tu

ris
m

o
B

el
én

 G
on

zá
le

z 
B

en
ito

33
3

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 D

IO
C

E
S

A
N

A
S

-J
E

S
U

S
 O

B
R

E
R

O
 F

U
N

D
A

ZI
O

A
  (

P
A

TR
O

N
A

TO
)

su
pl

en
te

 / 
or

de
zk

oa
Ju

an
 F

el
ip

e 
G

ar
cí

a 
M

ira
va

lle
s,

 E
np

le
gu

, M
er

ka
ta

rit
za

 e
ta

 T
ur

is
m

o 
S

us
ta

pe
na

re
n 

zu
ze

nd
ar

ia
 / 

D
ire

ct
or

 d
e 

Fo
m

en
to

 d
e 

E
m

pl
eo

, C
om

er
ci

o 
y 

Tu
ris

m
o

B
el

én
 G

on
zá

le
z 

B
en

ito

35
5

M
E

S
A

 D
E

 T
U

R
IS

M
O

 D
E

 E
U

S
K

A
D

I

tit
ul

ar
 / 

tit
ul

ar
ra

Ju
an

 F
el

ip
e 

G
ar

cí
a 

M
ira

va
lle

s,
 E

np
le

gu
, M

er
ka

ta
rit

za
 e

ta
 T

ur
is

m
o 

S
us

ta
pe

na
re

n 
zu

ze
nd

ar
ia

 / 
D

ire
ct

or
 d

e 
Fo

m
en

to
 d

e 
E

m
pl

eo
, C

om
er

ci
o 

y 
Tu

ris
m

o
B

el
én

 G
on

zá
le

z 
B

en
ito

60
 IN

G
U

R
U

M
EN

A
 E

TA
 H

IR
IG

IN
TZ

A
 / 

 6
0 

M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 U
R

B
A

N
IS

M
O

33
9

C
O

N
S

E
JO

 D
E

 L
A

 R
E

D
 D

E
 IT

IN
E

R
A

R
IO

S
 V

E
R

D
E

S
 D

E
 Á

LA
V

A

tit
ul

ar
 / 

tit
ul

ar
ra

Ju
an

 F
el

ip
e 

G
ar

cí
a 

M
ira

va
lle

s,
 E

np
le

gu
, M

er
ka

ta
rit

za
 e

ta
 T

ur
is

m
o 

S
us

ta
pe

na
re

n 
zu

ze
nd

ar
ia

 / 
D

ire
ct

or
 d

e 
Fo

m
en

to
 d

e 
E

m
pl

eo
, C

om
er

ci
o 

y 
Tu

ris
m

o
B

el
én

 G
on

zá
le

z 
B

en
ito

36
4

C
O

M
IT

É
 D

E
 G

E
S

TI
Ó

N
 D

E
 L

A
S

 P
LA

Y
A

S
 D

E
 G

A
R

A
IO

 Y
 L

A
N

D
A

tit
ul

ar
 / 

tit
ul

ar
ra

Ju
an

 F
el

ip
e 

G
ar

cí
a 

M
ira

va
lle

s,
 E

np
le

gu
, M

er
ka

ta
rit

za
 e

ta
 T

ur
is

m
o 

S
us

ta
pe

na
re

n 
zu

ze
nd

ar
ia

 / 
D

ire
ct

or
 d

e 
Fo

m
en

to
 d

e 
E

m
pl

eo
, C

om
er

ci
o 

y 
Tu

ris
m

o
B

el
én

 G
on

zá
le

z 
B

en
ito

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3



viernes, 6 de marzo de 2020  •  Núm. 27

4/4

2020-00643

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 I 
er

an
sk

in
a/

 A
ne

xo
 I

A
ra

ba
ko

 F
or

u 
A

ld
un

di
ar

en
 o

rd
ez

ka
ri

en
 iz

an
da

pe
na

k 
et

a 
ke

nt
ze

ak
/

N
om

br
am

ie
nt

os
 y

 c
es

es
 d

e 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
F

or
al

 d
e 

Á
la

va
iz

en
da

pe
na

/n
om

br
am

ie
nt

o 
ke

nt
ze

a/
ce

se

tit
ul

ar
ra

/o
rd

ez
ko

a
tit

ul
ar

/s
up

le
nt

e

70
 K

U
LT

U
R

A
 E

TA
 K

IR
O

LA
 / 

 7
0 

C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

73
IN

S
TI

TU
TO

 F
O

R
A

L 
D

E
 L

A
 J

U
V

E
N

TU
D

-G
A

ZT
E

D
IA

R
E

N
 F

O
R

U
 E

R
A

K
U

N
D

E
A

 (C
O

N
S

E
JO

 D
E

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

/A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 K

O
N

TS
E

IL
U

A
)

tit
ul

ar
 / 

tit
ul

ar
ra

Ju
an

 F
el

ip
e 

G
ar

cí
a 

M
ira

va
lle

s,
 E

np
le

gu
, M

er
ka

ta
rit

za
 e

ta
 T

ur
is

m
o 

S
us

ta
pe

na
re

n 
zu

ze
nd

ar
ia

 / 
D

ire
ct

or
 d

e 
Fo

m
en

to
 d

e 
E

m
pl

eo
, C

om
er

ci
o 

y 
Tu

ris
m

o
B

el
én

 G
on

zá
le

z 
B

en
ito

19
9

C
O

N
S

E
JO

 D
E

 A
R

TE
S

A
N

ÍA
 D

E
 Á

LA
V

A

tit
ul

ar
 / 

tit
ul

ar
ra

Ju
an

 F
el

ip
e 

G
ar

cí
a 

M
ira

va
lle

s,
 E

np
le

gu
, M

er
ka

ta
rit

za
 e

ta
 T

ur
is

m
o 

S
us

ta
pe

na
re

n 
zu

ze
nd

ar
ia

 / 
D

ire
ct

or
 d

e 
Fo

m
en

to
 d

e 
E

m
pl

eo
, C

om
er

ci
o 

y 
Tu

ris
m

o
B

el
én

 G
on

zá
le

z 
B

en
ito

24
9

C
O

M
IS

IÓ
N

 F
O

R
A

L 
D

E
 L

A
 J

U
V

E
N

TU
D

 D
E

 Á
LA

V
A

tit
ul

ar
 / 

tit
ul

ar
ra

Ju
an

 F
el

ip
e 

G
ar

cí
a 

M
ira

va
lle

s,
 E

np
le

gu
, M

er
ka

ta
rit

za
 e

ta
 T

ur
is

m
o 

S
us

ta
pe

na
re

n 
zu

ze
nd

ar
ia

 / 
D

ire
ct

or
 d

e 
Fo

m
en

to
 d

e 
E

m
pl

eo
, C

om
er

ci
o 

y 
Tu

ris
m

o
B

el
én

 G
on

zá
le

z 
B

en
ito

38
5

C
O

N
S

E
JO

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L 
D

E
 P

A
R

TI
C

IP
A

C
IÓ

N
 J

U
V

E
N

IL
 D

E
 Á

LA
V

A

tit
ul

ar
 / 

tit
ul

ar
ra

Ju
an

 F
el

ip
e 

G
ar

cí
a 

M
ira

va
lle

s,
 E

np
le

gu
, M

er
ka

ta
rit

za
 e

ta
 T

ur
is

m
o 

S
us

ta
pe

na
re

n 
zu

ze
nd

ar
ia

 / 
D

ire
ct

or
 d

e 
Fo

m
en

to
 d

e 
E

m
pl

eo
, C

om
er

ci
o 

y 
Tu

ris
m

o
B

el
én

 G
on

zá
le

z 
B

en
ito

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3


		2020-03-06T06:48:55+0000




